

Minister spraw zagranicznych Republiki Portugalii z wizytą w Polsce

10 km. przybył z oficjalną wizytą do Polski minister spraw zagranicznych Republiki Portugalii — Ernesto Melo Antunes z małżonką. Na udekorowanym flagami państwa portugalskim lotnisku Okęcie gości powitał minister spraw zagranicznych Portugalii — Józef Piłsudski. Portugalskiemu ministrowi towarzyszyły grupa wyższych urzędników MSZ.

Skomplikowana sytuacja w Libanie

KAIR PAP. W sobotę, w 18 godzin po opublikowaniu deklaracji przez generała Aza El-Abdaba, który opanował się tymczasowym gubernatorem wojskowym Libanu i przejął władzę w kraju w imieniu armii, sytuacja w Libanie była nadal bardzo skomplikowana. Wiek dni pracujących w Libanie politycy libańscy nadal zaimponowali powściągliwe stanowisko wobec aktualnych wydarzeń, tak samo jak kół palestyńskie i rząd syryjski.

Targi w Lipsku

LIPSK PAP. W niedzielę, 14 m., w Lipsku otwarte zostały Międzynarodowe Targi Wiosenne. Bierzemy w nich udział 9 tysięcy eksporterów z 8 krajów świata.

Wielki krok naprzód amerykańsko-radzieckiej współpracy medycznej

MOSKWA PAP. W piątek w Moskiewskim Instytucie Translacji Organów i Tkanki (Instytut Translacji) odbyła się konferencja, w której udział wzięli przedstawiciele amerykańskiego i radzieckiego zespołu naukowego. W tym celu przyjechał do Moskwy amerykański lekarz i naukowiec — dr George P. Noon z Instytutu Medycyny im. Baylora w Houston. W skład amerykańskiego zespołu wchodził także dr John S. Chimosky i inż. William E. Hannan. Operacja zakończyła się sukcesem.

Model szluzowego serca

Model szluzowego serca, które konstruowano w USA jest dużo większy od serca ludzkiego. Wykonany jest z tworzywa sztucznego. Dzięki specjalnym złączom, w ciągu minuty może przetaczać ok. 8 litrów krwi.

Przebieg operacji obserwacji w uroczym radzieckim

Poprzedniego dnia, podobnie do poprzedniego, podjęto eksperymenty w kierunku przeszczepienia zwierzęcego serca do człowieka. Operacja zakończyła się sukcesem.

Wak podkrelski dr George P. Noon

Wak podkrelski dr George P. Noon, który w tym celu przyjechał do Moskwy, jest kierownikiem prof. Walerii Szumakowa, dyrektora Instytutu Translacji Organów i Tkanki.

Prof. Szumakow wykonał pierwszy przeszczep serca

Prof. Szumakow wykonał pierwszy przeszczep serca do człowieka. Operacja zakończyła się sukcesem.

Ważnym ekspertem amerykańskim

Ważnym ekspertem amerykańskim jest dr George P. Noon, który w tym celu przyjechał do Moskwy.

Na narty!

W Beskidach nadejź zima. Temperatura wynosi w szczytach Beskidu Żywieckiego minus 14 stopni C.

Wojska Egiptu wycofa się z Angoli

PRETORIA. Ministerstwo Obrony Republiki Południowej Afryki zakomunikowało, iż rozpoczęło się wycofywanie wojsk południowoafrykańskich z Angoli. Wojska te wstrągnięto na ziemię angolską w październiku ubiegłego roku. Po kilkudziesięciu dniach okupacji wojska opuściły Angolę. Wojska te wstrągnięto na ziemię angolską w październiku ubiegłego roku. Po kilkudziesięciu dniach okupacji wojska opuściły Angolę.

Wydanie Egiptu z Libii

KAIR. Katarski dziennik „Al-Ahram” pisze, że władze libijskie wydadły kolekcję grupę 3 tys. Egipcjan pracujących w tym kraju. Zacznie się proces sądowy. Egipcjan wydadł kolekcję grupę 3 tys. Egipcjan pracujących w tym kraju.

Proletariusze, wszystkich krajów, łączcie się!

Słowo Solidarności

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE—RĄDOM, PONIEDZIAŁEK, 15 MARCA 1976 R. NR 60 (9142) ROK XXVII CENA 50 GR

Socialistyczny Partii Związku (SPOZ) w Hiszpanii

W Hiszpanii utworzono nową partię polityczną — Socialistyczny Partii Związku (SPOZ). W skład komitetu wykonawczego wchodzi 12 przedstawicieli różnych grup społecznych i społecznych, z tymczasowym przewodniczącym — Juanem Garcia Paredem.

Wiedeńskie spotkanie

W Wiedniu odbyło się spotkanie przedstawicieli różnych grup społecznych i społecznych, z tymczasowym przewodniczącym — Juanem Garcia Paredem.

Zagraniczne echa ratyfikacji przez Bundesrat porozumień z Polską

WIEDEN. PRAGA. BELGRAD. GENEWA. LONDYN. PARYŻ. RYZYM. WĄSZYNGTON PAP. Ratyfikacja porozumień między Polską a RFN przez Bundesrat spotkała się z szerokim echem w świecie. Kółka polityczne, obserwatorzy i komentatorzy prasowi podkreślają wagę porozumień dla normalizacji stosunków między Polską a RFN. Na odbywającym się w Wiedniu Jury Socialistycznej Partii

100 lat telefonu

10 milionów aparatów wyprodukowała Radomska Wytwórnia Telefonów w okresie powojennym. W końcu bieżącej 5-letki osiągnie zdolność produkcyjną dwóch milionów telefonów rocznie. Wyroby RWT nie ustępują nowoczesności innym firmom światowym. Radomski zakład jest zresztą największy w świecie pod względem ilości wytwarzanych aparatów.



Na zdjęciu prezentujemy nową wzory telefonów RWT, których większość przeznaczy się na eksport. Są wśród nich „tulipany” i „jasminy”. Ich serżyna produkcja ruszy w przyszłym roku.

Nasz wspólny cel — dobro narodu i ojczyzny

Spotkania kandydatów na posłów i radnych z mieszkańcami ziemi kieleckiej i radomskiej

Przedwyborczy czyn młodzieży radomskiej

(patrz — str. 2)

W sobotę i niedzielę kontynuowany był dialog kandydatów na posłów i radnych z wyborcami województw: kieleckiego i radomskiego. W Zwoleńcu, Miechowie, Chęcinach, Ciepeliowie, Skalbmierzu, Goździe i Działoszycach aktywnie uczestniczyli w tym dialogu przedstawiciele różnych środowisk zawodowych i społecznych. Spotkali się z kandydatami na posłów do Sejmu PRL. W dziesiątkach miejscowości województw: kieleckiego i radomskiego mieszkańcy spotkali się z kandydatami do wojewódzkich rad narodowych.

W woj. radomskim wczorajszą niedzielą ogłoszona została przez organizację młodzieżową dzień czynu młodego wyborcy. Przy warsztatach pracy, porządkowaniu osiedli, miast i wsi, młodzież radomska wyraziła powszechne poparcie dla programu wyborczego i kandydatów Frontu Jedności Narodu.

Otwarcie filii Instytutu Języka Rosyjskiego w Warszawie

13 bm. odbyła się w Warszawie uroczystość otwarcia filii Moskiewskiego Instytutu Języka Rosyjskiego im. Puszkina. Zadaniem tej placówki jest popularyzacja języka i literatury rosyjskiej w Polsce oraz udzielanie pomocy metodologicznej i naukowej polskim naukowcom i wykładowcom tego języka. Filia Instytutu pomagać będzie w podnoszeniu poziomu nauki języka rosyjskiego w Polsce m. in. przez powoływanie wspólnych zespołów do opracowywania materiałów nauczania i podręczników. Przewiduje się także zatrudnienie na szeroką skalę ak-

30-lecie czasopisma „Przyjaźń”

W marcu 1946 roku ukazał się pierwszy numer „Przyjaźni” — pisma ZG TPPR. Początkowo ukazywało się ono jako miesięcznik, a od 1948 r. stało się tygodnikiem. Od 30 lat „Przyjaźń” odgrywa istotną rolę w popularyzacji wszechstronnej wiedzy o Związku Radzieckim i w kształtowaniu międzynarodowych postaw naszego społeczeństwa. Temu celowi służą reportaże, artykuły i inne materiały przedstawiające różnorodne fakty ilustrujące rozwój i osiągnięcia Kraju Rad. omawiające życie i pracę jego obywateli.

Prognoza pogody

Dziś zachmurzenie umiarkowane, miejscami duże. Lokalne niewielkie opady. Temperatura maksymalna od 0 do 5 stopni. Wiatry umiarkowane i dość silne, południowo-wschodnie.

Spotkanie kobiet NRD, CSRS i Polski

GOERLITZ PAP. Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w Goerlitz odbyło się 13 bm. tradycyjne przyrzeczone spotkanie przyjaźni kobiet NRD, Czechosłowacji i Polski, w którym uczestniczyły także przedstawicielki kobiet radzieckich. Uczestniczki spotkania poinformowały się wzajemnie o swojej pracy, o realizacji programu Międzynarodowego Roku Kobiet i o zamierzeniach na rok bieżący.

Tragiczny wypadek w Tatrach

13 bm. w Tatrach podczas próby pokonania szczytu północnej ściany Wielkiego Miedzowego Szczytu nad Morskim Okiem, spadł ze ściany i poniósł śmierć dwaj taternicy: członkowie Klubu Szkieletu 34-letni Janusz Hübner z Górnego i 26-letni Zbigniew Lubarz z Lublina.

Morderstwo w Filadelfii

NOWY JORK PAP. W noc z piątku na sobotę w jednym z domów na przedmieściach Filadelfii znaleziono zwłoki 6 zastawionych osób. Wśród zamordowanych znajdują się: małżeństwo John i Margaret Abbott, ich dwie córki — 19-letnia Marjorie, 16-letnia Cathy, syn — 18-letni John oraz przyjaciel jednej z córek — 20-letni Carson Engle. Morderstwo odkrył dokonał drugi syn państwa Abbott — 20-letni Michael.

Wiosenne giełdy towarowe

14 bm. rozpoczęły się w Poznaniu giełdy wiosenne organizowane przez zjednoczenia i zakłady produkcyjne przemysłu kłusowego oraz spożywczo-przemysłowego. Przedstawiają one handlowo-świecące oferty towarowe, składające się z określonego według rodzajów, wzorów i ilości, wyboru artykułów, które mogą być wyprodukowane i dostarczone na rynek w II półroczu br., a także nieliczne w krótkich terminach.

Nowa szczepionka przeciw grypie

MOSKWA PAP. W ZSRR lekarze wraz z uczonymi z Leningradzkiego Instytutu Fizyki Jadrowej opracowali nową oryginalną metodę otrzymywania szczepionki przeciw grypie. Pierwsze badania tego preparatu wytworzonego z nieaktywnych wirusów grypy wykazały że jest on o wiele skuteczniejszy od stosowanej dotychczas z wirusów żywych a jedynie zjednoczonych. Jedną z zalet nowej szczepionki, otrzymywanej w razie konieczności w warunkach laboratoryjnych, jest łatwość jej produkcji, co ma szczególne znaczenie w przypadku pojawienia się nowych odmian wirusa.

Wystawa grafiki portugalskiej

W Warszawie otwarto wystawę współczesnej grafiki portugalskiej. Ekspozycja prezentuje prace blisko 40 artystów, w tym młodych i średniego pokolenia.

Po katastrofie w kopalni amerykańskiej

NOWY JORK PAP. W piątek odwołano zwłoki II górników, którzy zginęli w kopalni węgla znajdującej się w pobliżu miejscowości Partridge, w stanie Kentucky. Była to już druga tragiczna katastrofa górnicza w tym stanie w ciągu zaledwie dni.

Wybór artykułów

Wybór artykułów. Chodzi o potrzebę odobrowienia. Chodzi o możliwość ułożenia zamówienia na artykuły, posiadane w magazynie, które nie umieszczono w bieżącym katalogu. Dlatego też — zgodnie z opinią kierownictwa resortu handlu wewnętrznego — ostateczna cena w dniach zakupu będzie możliwa dopiero w dwa tygodnie po zakończeniu giełdy. Istnieje możliwość, że w tym czasie okaże się niespodziewanie, handel zaplanowany dalsze spotkania z producentami, aby doprowadzić do ustrukturyzowania towarów, oferowanych na naszym rynku.

